
 
 

 
 

 1

 
Oggetto: provvedimento di ammissione/esclusione relativo alla procedura negoziata, 
preceduta da indagine di mercato, mediante Richiesta di Offerta (RDO) N. PI056091-21 sul 
Mercato elettronico della piattaforma SATER della Regione Emilia-Romagna per 
l’affidamento dell’esecuzione degli interventi di lotta alla zanzara tigre, disinfestazione e 
derattizzazione del Comune di Carpi per il triennio 2021-2023 – CIG: 8584426C6D. 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
Richiamati i seguenti atti: 
- la determinazione a contrattare n. 77 del 10.02.2021 con la quale si stabiliva di procedere, per  

l'affidamento delle attività in oggetto, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera b, del D.Lgs. 50/2016, tramite RDO (Richiesta di Offerta) sul Mercato 
Elettronico della piattaforma SATER della Regione Emilia-Romagna, per un importo a base 
d'appalto di Euro 192.750,00, IVA esclusa, con aggiudicazione in base al criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

- che la RDO (Richiesta di Offerta) n. PI056091-21 del 15.02.2021, con la quale: 
- sono stati invitati tutti gli operatori economici che hanno presentato istanza di 

partecipazione all'indagine di mercato di cui all'avviso pubblico Prot. Gen.le n. 1816/2021, 
iscritti e abilitati sul Mercato Elettronico della piattaforma della Regione Emilia-Romagna 
SATER alla categoria merceologica “Servizi di disinfestazione – CPV 90923000-3”; 

- è stato fissato il termine per la presentazione delle offerte per il giorno 04.03.2021 alle ore 
13:00; 

- la lettera d’invito, Prot. Gen. n. 10075 del 15.02.2021, allegata alla suddetta RDO, con la quale 
è stato fissato il giorno di apertura della prima seduta pubblica della procedura in oggetto alle 
ore 9:00 del 05.03.2021; 

 
Visto il verbale della seduta di gara pubblica virtuale Prot. Gen. n. 14620 del 08/03/2021, allegato 
al presente atto a farne parte integrante,  nel quale, a seguito dell’apertura delle buste e della 
verifica della documentazione amministrativa presentata da n. 6 operatori economici che hanno 
partecipato alla procedura negoziata in oggetto, si propone l’ammissione alla fase successiva della 
procedura di gara dei n. 6 operatori economici sotto indicati  
 
N. OPERATORE ECONOMICO Data Presentazione Data Prot. 
1 SIVA S.A.S. DI NOFERINI PIER LUIGI 01/03/2021 17:51:28 PI075020-21 

2 
TECNOAMBIENTE DI BRAIATO GIUSEPPE E 
MAGAGNINI OBERDAN S.N.C 03/03/2021 12:33:50 PI076814-21 

3 ANTICIMEX S.R.L. 03/03/2021 15:15:58 PI077077-21 
4 SALVATORE ZIRAFA 03/03/2021 22:07:08 PI077476-21 
5 GICO SYSTEMS S.R.L. 04/03/2021 10:46:11 PI077879-21 
6 ENTOSERVICE SAS DI PATERGNANI MATTEO E C. 04/03/2021 12:35:20 PI078204-21 

 
 
Richiamata la seguente normativa: 
- D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 

modifiche e/o integrazioni;  
- Le Linee Guida n. 3 dell' Autorità Nazionale Anticorruzione; 
- D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 1

46
51

/2
02

1 
de

l 0
8/

03
/2

02
1

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 M
a

rc
o 

B
ar

bi
er

i i
l 0

8/
03

/2
02

1 
10

:4
6:

31
S

i a
tte

st
a,

 a
i s

en
si

 d
el

l’a
rt

. 2
3 

de
l D

ec
re

to
 L

eg
is

la
tiv

o 
7 

m
ar

zo
 2

00
5,

 n
. 8

2,
 c

he
 la

 p
re

se
nt

e
 c

op
ia

 a
na

lo
gi

ca
 è

 c
on

fo
rm

e 
in

 tu
tte

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i a
l d

oc
um

en
to

 
in

fo
rm

at
ic

o 
or

ig
in

al
e 

de
po

si
ta

to
 a

gl
i a

tti
 p

re
ss

o 
il 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

.



 
 

 
 

 2

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii., in particolare art. 29, comma 1, art. 31 e art. 76 comma 5; 

 
DISPONE 

 
1. l’ammissione alla procedura di gara in oggetto del/i seguente/i operatore/i economico/i 

partecipanti: 
 
1 SIVA S.A.S. DI NOFERINI PIER LUIGI, con sede in Vicchio (FI), P.IVA 03186730481 
2 TECNOAMBIENTE DI BRAIATO GIUSEPPE E MAGAGNINI OBERDAN S.N.C, con sede in 

Castelguglielmo (RO), P.IVA 00922180294 
3 ANTICIMEX S.R.L., con sede in Milano (MI), P.IVA 08046760966 

4 SALVATORE ZIRAFA, con sede in Agrigento (AG), P.IVA 02670920848 

5 GICO SYSTEMS S.R.L., con sede in Calderara di Reno (BO), P.IVA 04338740378 

6 ENTOSERVICE SAS DI PATERGNANI MATTEO E C., con sede in Adria (RO), P.IVA 01349290294 

 
 

2. di pubblicare il presente provvedimento relativo all'ammissione sul profilo della stazione 
appaltante nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, 
nonché di provvedere a darne comunicazione a tutti i partecipanti alla presente procedura. 

 
Carpi, 08.03.2021 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Dr. Barbieri Marco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato: 
- Verbale Prot. Gen. n. 14620 del 08.03.2021. 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 1

46
51

/2
02

1 
de

l 0
8/

03
/2

02
1

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a:

 M
a

rc
o 

B
ar

bi
er

i i
l 0

8/
03

/2
02

1 
10

:4
6:

31
S

i a
tte

st
a,

 a
i s

en
si

 d
el

l’a
rt

. 2
3 

de
l D

ec
re

to
 L

eg
is

la
tiv

o 
7 

m
ar

zo
 2

00
5,

 n
. 8

2,
 c

he
 la

 p
re

se
nt

e
 c

op
ia

 a
na

lo
gi

ca
 è

 c
on

fo
rm

e 
in

 tu
tte

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i a
l d

oc
um

en
to

 
in

fo
rm

at
ic

o 
or

ig
in

al
e 

de
po

si
ta

to
 a

gl
i a

tti
 p

re
ss

o 
il 

C
om

un
e 

di
 C

ar
pi

.


